
Rzepin, 10.11.2021 r. 

Burmistrz Rzepina informuje o zrealizowaniu zadania: 

„Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Rzepin w 2021 roku” 

Dofinansowanego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Warszawie i Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Zielonej Górze  

 

Celem programu jest: 

-usuniecie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy, 

-wyeliminowanie jego szkodliwego wpływu na zdrowie mieszkańców. 

Na podstawie umowy dotacji nr D21551 z dnia 03 listopada 2021r. zawartej  

z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze w wyniku realizacji 

zadania w ramach gminnego programu usuwania wyrobów zawierających azbest. 

Łączna ilość odpadów azbestowych unieszkodliwionych lub zabezpieczonych w wyniku realizacji 

zadania w 2021 r. – 26,54 Mg  za łączną kwotę 34 076,70 zł. 

Gmina Rzepin otrzymała dotację w łącznej kwocie 7 431, 20 zł, z czego 4 458,72 zł pochodziło ze środków 

NFOŚiGW w Warszawie, a 2 972,48 zł pochodziło ze środków WFOŚiGW w Zielonej Górze. 

W ramach zadania wykonano: demontaż, odbiór, transport oraz unieszkodliwienie azbestu i wyrobów 

zawierających azbest (płyty z pokryć dachowych i ścian budynków) z obiektów położonych na terenie Gminy 

Rzepin, w następujących miejscowościach: Rzepin ,Kowalów, Lubiechnia Wielka, Radów, Serbów, Gajec. 

Szkodliwość azbestu nie wynika z jego składu chemicznego ale z jego włóknistej struktury. Włókna azbestu 

stanowią najcieńsze włókna występujące w przyrodzie i maja zdolność kumulowania  

w organizmie szczególnie w płucach. Po kilku latach występują poważnej choroby azbestozależne np. pylica 

azbestowa tzw. Azbestoza. Jednak najbardziej niebezpieczne jest potwierdzone i udowodnione medycznie 

silne rakotwórcze działanie włókien azbestowych. Wieloletnia kumulacja włókien azbestowych w organizmie 

prowadzi do powstania zmian nowotworowych, początkowo rozwijających się bezobjawowo. 

Jeżeli w Twoim domu lub posesji znajdują się wyroby zawierające azbest: 

- utrzymuj je w dobrym stanie technicznym. 

-dokonuj corocznie przeglądu stanu tych wyrobów i sporządzaj ich ocenę. 

-jeśli wszystkie użytkowane wyroby zawierające azbest są w dobrym stanie ,nie posiadają pęknięć, ułamań 

lub uszkodzeń to możesz śmiało nadal te wyroby użytkować. 

-staraj się zabezpieczyć swoje wyroby zawierające azbest przez ich pokrywania odpowiednimi farbami. 

-jeśli jednak stwierdzisz, że znajdujące się w Twoim posiadaniu wyroby zawierające azbest są uszkodzone, 

popękane lub widoczna jest erozja ich powierzchni – to nie masz czasu do stracenia i powinieneś jak 

najszybciej usunąć takie wyroby! 

-jeżeli zamierzasz usunąć uszkodzone wyroby zawierające azbest to pamiętaj, że nie powinieneś tego robić 

sam, usuwanie wyrobów zawierających azbest najlepiej zlecić firmie posiadającej uprawnienia  

i doświadczenie w pracy z azbestem.                                                                              

 


